[image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 мая 2018 года									№ 52
	О введении режима повышенной готовности районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с повышением пожарной опасности администрация Глуховского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Установить на территории администрации Глуховского сельсовета Воскресенского муниципального района с 15 мая 2018 года режим повышенной готовности для звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, администрации Глуховского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
2.Организовать патрулирование населённых пунктов и мест массового отдыха граждан силами работников администрации, муниципальной и добровольной пожарной охраны, местного населения с первичными средствами пожаротушения при введении IV, V класса пожарной опасности.
3.Информировать население о введении особого противопожарного режима, классе пожарной опасности и правилах пожарной безопасности.
[bookmark: _GoBack]4.Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания на информационном стенде в помещении администрации сельсовета  и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации					И.Ю. Дубова

image1.png